АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.10.2021                                                                                                              № 179

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации от
05.04.2019 №70 «Об утверждении
Положения о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов и
нормативных правовых актов в
администрации муниципального образования
поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об утверждении методики проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области,
рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 29.09.2021 №2-
01-2021 п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 29.09.2021 №2-01-
2021 на постановление администрации от 05.04.2019 №70 «Об утверждении
Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в администрации
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области» удовлетворить.

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 05.04.2019 №70
«Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых
актов в администрации муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области» изменение, дополнив его разделом
IV следующего содержания:

«IV. Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

администрации муниципального образования поселок Никологоры
4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального

consultantplus://offline/ref=29B930D0BAFB702422A356B226261C5243679E70176A1BAFD92DDC90FB9EEF59C940D0D109B777C701r3I
consultantplus://offline/ref=50DD1D61EECC0E0A365F28DFFC6ABBC9BA9403328CED85F4C6290C97oBi1I
consultantplus://offline/ref=50DD1D61EECC0E0A365F36D2EA06E5C3B09A583A8AE0D3A0912F5BC8E11F9F5F095C8727BC774B3BBBA3CFo7iEI

образования поселок Никологоры проводится юридическими лицами и
физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской
Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов", в инициативном порядке за счет
собственных средств.

4.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов администрации муниципального образования
поселок Никологоры разработчики нормативных правовых актов администрации
размещают эти проекты на официальном сайте органов местного самоуправления
(далее - ОМСУ) муниципального образования поселок Никологоры в сети
Интернет (http://nikologori.ru) в течение рабочего дня, соответствующего дню их
направления  специалисту администрации ответственному за проведение
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов в администрации муниципального образования
поселок Никологоры с указанием даты начала и окончания приема заключений по
результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

4.3. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы
составляет 10 дней со дня размещения нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов администрации муниципального образования
поселок Никологоры на официальном сайте ОМСУ (http://nikologori.ru).

4.4. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в
заключении по форме, утверждаемой Министерством юстиции Российской
Федерации. Заключение по результатам независимой антикоррупционной
экспертизы направляется должностному лицу администрации (разработчику
соответствующего документа) на бумажном носителе и (или) в форме
электронного документа.

4.5. Копия заключения независимой антикоррупционной экспертизы
направляется разработчиком соответствующего документа в администрацию
муниципального образования поселок Никологоры, специалисту администрации
ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации
муниципального образования поселок Никологоры.

4.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной
экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному
рассмотрению должностным лицом, которому оно направлено, в
тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения
гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу,
направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в

заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах,
или предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов),
в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной
экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом
акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                                А.В. Рыжиков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е